СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО БОЛХУНЫ»
                  Р Е Ш Е Н И Е
26 января 2015 г.                                                                                                № 20
О внесении изменений в решение Совета №20 от 11.11.2010 года «Положение о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Село Болхуны»

26 января

Руководствуясь Федеральным  законом от 27.07.2010 г. №229-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ  и ст. 397 главы 31 Налогового кодекса: Совет муниципального образования «Село Болхуны»
Р Е Ш И Л :
1.  В Положение о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Село Болхуны», принятого решением Совета № 20 от 11.11.2010 г. внести следующие изменения:
В статью 9  Налоговые льготы пункт 1 добавить « п 1.1. налогоплательщиками, юридическими лицами и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, в сроки установленные для предоставления налогового расчета по авансовому платежу за первый квартал по налогу.»

добавить «п 1.2. налогоплательщиками-физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями в срок, не позднее 30 апреля года, являющегося налоговым периодом.»

в п. 3 заменить слова «освободить от уплаты земельного налога» на слова « от уплаты земельного налога освобождаются полностью» и добавить следующие абзацы:

-органы муниципальной власти и управления;

-муниципальные казенные учреждения – в отношении земельных участков предоставленных для осуществления некоммерческих видов деятельности;
 муниципальные предприятия жилищно-коммунального хозяйства в отношении земельных участков, предоставленных для эксплуатации, переданных в хозяйственное ведение объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения;
 -организации и физические лица – в отношении земельных участков сельскохозяйственного назначения, занятых древесно-кустарниковыми насаждениями, озерами, протоками, ериками, болотами, оврагами, дорогами общего пользования.

В п. 4 заменить слова « захоронения (кладбища) на слова «кладбища и скотомогильники».

2. Принятое Решение довести до сведения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 4 по Астраханской области;

3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации МО «Село Болхуны» в сети Интернет: htt://mo.astrobl.ru/selobolhuny

4. Настоящее Решение вступает в силу по истечении со дня официального опубликования на сайте htt://mo.astrobl.ru/selobolhuny
Председатель Совета МО «Село Болхуны»

Глава муниципального образования                                                     Н.Д.Руденко